
UCHWAŁA NR XLVIII/368/2021 
RADY GMINY JASŁO 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Gminy Jasło oraz zasad ich 
wypłacania 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz §3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974), Rada Gminy Jasło 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/16/2018 Rady Gminy Jasło z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości 
diet dla radnych Gminy Jasło oraz zasad ich wypłacania §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „§1. 1. Ustala się 
następujące miesięczne zryczałtowane diety dla: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy – 59 %; 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy – 47 %; 

3) dla Przewodniczących Komisji Rady Gminy – 47 %; 

4) dla Radnych Rady Gminy nie pełniących funkcji – 42 % 

– maksymalnej wysokości diety, stanowiącej 2,4-krotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy   z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1658), z zastrzeżeniem, że diety zaokrągla się w dół do pełnego złotego.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasło. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jasło 

 
 

Józef Dziedzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6822CE-6FA3-4073-ADD0-07AA3D648ED1. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot 
kosztów podróży służbowych. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu 
miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów  ustawy  z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 
Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Z kolei na mocy §3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974), radnemu przysługują 
w ciągu miesiąca diety w wysokości do 75% maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tys. do 100 tys. 
mieszkańców. Gminę Jasło na dzień podjęcia przedmiotowej uchwały zamieszkiwało 16 407 mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F6822CE-6FA3-4073-ADD0-07AA3D648ED1. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Pauza –

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



